
PROROGA INCARICO DI SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO 

COMUNALE AL GEOM. GUGIATTI PIERCLAUDIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATE: 

• la determinazione n. 309 del 07.12.2009  con la quale veniva conferito l’incarico di 

supporto all’ufficio tecnico comunale al Geom. Gugiatti  Pierclaudio con studio in 

Montagna Valtellina. 

• La precedente determinazione n. 176 del 28.05.201 con la quale veniva prorogato 

l’incarico di supporto all’Ufficio Tecnico al geometra Gugiatti Pierclaudio;  

 

CONSIDERATA la necessità di garantire la funzionalità del servizio in relazione ad alcune  

pratiche urbanistiche e di opere pubbliche di particolare complessità che non sono ancora 

concluse;  

 

VALUTATO necessario,  prorogare l’incarico in oggetto per un ulteriore periodo fino al 

28.02.2011al Geom. Gugiatti Pierclaudio, che sta già svolgendo le suddette mansioni ed ha 

quindi maturato una conoscenza specifica delle pratiche, al fine di garantire omogeneità e di 

continuità nella gestione a conclusione delle pratiche avviate; 

 

PRESO ATTO che il Geom. Gugiatti Pierclaudio all’uopo interpellato, si è dichiarato 

disponibile alla proroga dell’incarico alle condizioni di cui al disciplinare di cui alla 

determinazione n. 309 del 7.12.2009; 

 

DATO ATTO che non è stato ancora approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2011; 

 

VISTO il D. Lgsv. N. 163 del 12.04.2006 “Codici dei contratti pubblici”; 

 

VISTI il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

 

VISTO il curriculum delle attività svolte dal Geom. Gugiatti Pierclaudio dal quale si evince la 

competenza e la professionalità dello stesso nonché il disciplinare d’incarico; 

 

ACQUISITO ai sensi dell’art. 151, 4° comma. Del decreto legislativo n. 267/2000, dal 

Responsabile del Servizio Economico/Finanziario il visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90, le motivazioni in fatto ed in diritto 

meglio specificate in premessa e facenti parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) di prorogare per un ulteriore periodo fino al 28.02.2011, l’incarico di supporto all’Ufficio 

Tecnico comunale al Geom Gugiatti Pierclaudio con studio in Montagna in Valtellina, alle 

condizioni di cui al disciplinare allegato alla determinazione n. 309 del 07.12.2009; 

 

3) di dare atto che il compenso per lo svolgimento dell’attività oggetto del presente incarico 

viene fissato in € 3.000,00, al lordo degli oneri fiscali vigenti (Cassa nazionale geometri 4% 

ed IVA 20%); 

 

1) di imputare la spesa complessiva prevista in € 3.000,00 al Cap. 770 intervento 1010603 del 

bilancio 2011 in corso di stesura, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che 



verranno rispettate le disposizioni di cui all’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 in materia di 

esercizio provvisorio; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

• va pubblicata ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009 e s.m.i. all’Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel registro delle Determinazioni, tenuto presso il servizio segreteria; 

• va comunicata all’unità organizzativa preposta all’esecuzione; 

• va trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  Ass. Del Dosso Gianmario 

 

 

 

 

 


